
Popište dvě věci, ve kterých je graf zavádějící:1. 

VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

Jak poznáte, že článek je důvěryhodný? Napište dva znaky důvěryhodného zdroje.2. 
VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

„Kolik je vám roků? Tohle jako přece není možný, aby tady takovej chlapec říkal tyto věci.“ 
Jedná se o argumentační faul? Pokud ano, jaký/v čem spočívá?

3. 

VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

Na příkladech masmédií uveďte rozdíly mezi veřejnoprávními, státními a soukromými masmédii.4. 
VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

K čemu jsou cookies na webových stránkách? Popište plusy a mínusy.5. 

1/4



VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

Vyberte rozdíly mezi názory, vírou a fakty.6. 

Objektivní popis reality, který může být ověřen.1. Názor Fakta Víra

Za normálního atmosférického tlaku vře voda při 100 stupních Celsia.2. Názor Fakta Víra

Celková důvěra v nějakou osobu, instituci nebo nauku.3. Názor Fakta Víra

Subjektivní (osobní) pohled jednotlivce na určitou záležitost, který nemůže být ověřen.4. Názor Fakta Víra

Hlavní město Francie je Paříž.5. Názor Fakta Víra

Bůh reprezentuje nejvyšší sílu ve vesmíru.6. Názor Fakta Víra

Slavia hrála v posledním derby hezčí fotbal než Sparta.7. Názor Fakta Víra

Měli bychom zavést trest smrti.8. Názor Fakta Víra

Co na následujícím grafu může způsobit to, že si ho někdo špatně vyloží?7. 

VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

Je podle Vás fotografie níže dostatečným důkazem o tom, že v okolí Fukušimy je stále uniklá radiace ?8. 

2/4



VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

Jedná se o email od ČSOB? Svojí odpověď zdůvodněte.9. 

VAŠE VYPRACOVÁNÍ:

3/4



Co znamenají
následující piktogramy,
které můžete vídat
na televizních
obrazovkách?
 
 
 
 

10.

V pořadu se
vyskytuje násilí

a)

V pořadu budou
nože

b)

Jméno pořadu -
na ostří nože

c)

Označení pořadů
pro děti

d)

Pořad je vhodný
pro hluchoněmé

a)

Pořad je vhodný
od 15 let

b)

V pořadu se
nemluví

c)

V pořadu se
vyskytují vulgarity

d)

Doporučení
věkové skupiny
diváků

a)

Číslo epizodyb)

Hodina, kdy pořad
začíná

c)

Délka pořadud)

Pořad je
o odvykacích
centrech

a)

V pořadu se
konzumuje voda
skrz injekční
stříkačku

b)

Pořad je vhodný
pro lidi, kteří mají
rádi víno

c)

V pořadu se
vyskytují návykové
látky

d)

4/4


